
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\235 del 21.10.09.doc  

                        
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

SETTORE LL.PP.  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

                                                                                        
                                                                                         
   N °235                                                                                                                 Del 21.10.2009 
                                      
OGGETTO :- Liquidazione  lavoro straordinario effettuato dal personale del Settore LL.PP.,  
                    Geom. Trovato Gianfranco anno 2009.  
  

IL CAPO SETTORE 
 
- Vista la direttiva  n°201del 14.07.2009 con la quale sono state assegnate le disponibilità 

finanziarie ai responsabili di settore per compensare attività comportanti condizioni di disagio 
secondo le esigenze dei vari servizi; 

- Vista l’attestazione del Capo VII Settore, con la quale il  Geom.Trovato Gianfranco, dipendente 
di questo settore è stato comandato di svolgere lavoro straordinario, per la partecipazione ai 
bandi indetti dalla Regione Siciliana e del Credito Sportivo, considerato il breve tempo 
disponibile per la presentazione dei progetti;   

-  Viste la schede di timbratura dalle quali si desumono le ore di lavoro straordinario effettuato 
dal Geom. Trovato Gianfranco  dal gennaio 2009 ad oggi, pari ad ore 42; 

- Ore n° 42 di cui: 
- Ore 34 x € 13.63  (C3)     €   463,42 
- Ore 18 x € 14,09   (D1)    €   253,62  
-                        Sommano  €.  717,04        
- Oneri riflessi                    €   170,65 
- Irap                                  €     60.95 
- Ritenuto pertanto dover procedere alla conseguente liquidazione a favore del Geom. Trovato 

Gianfranco; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/2000 n°267; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)- Liquidare e pagare al dipendente Trovato Gianfranco il lavoro straordinario effettuato dal 
gennaio 2009 ad oggi, il tutto riportato nelle schede di timbratura, come segue: 
-     Geom. Trovato Gianfranco €   717,04 oltre € 170,65 per oneri riflessi ed € 60.95 per Irap;  
2)- Prelevare la somma di € 717,04 per il pagamento del lavoro straordinario dal servizio  
1.01.08.01/10 cap.18 bil 2009, con ribaltamento della somma all’intervento 1.01.06.01/10 Cap.18; 
3)- Prelevare la somma di € 170,65 necessaria al pagamento degli oneri riflessi dal servizio 
1.01.06.01/10 cap.12 bil 2009; 
4)- Prelevare la somma di € 60,95 necessaria al pagamento dell’IRAP dal servizio 1.01.06.07 
cap.17 bil.2009; 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\ottobre 2009\235 del 21.10.09.doc  

5)- Trasmettere la presente determinazione, in triplice originale,  in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa,  al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, 
ed in copia: al Sindaco, ed all’URP. 
                                                              IL CAPO SETTORE 
                                                                                                            f.to (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato alla determina n°235 del 21.10.2009 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n° ______________ 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ________________ 
 
                                                                                                                                                                                                 
 
   
 


